БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«25» апреля 2024 № 233					                   г. Белокуриха

О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 29.09.2023 № 194 «О принятии Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Белокуриха Алтайского края»

Рассмотрев информацию прокурора города Белокурихи от 11.12.2023 № 02-01-2023/1295-23-20010062, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь ст.ст. 13, 35, 37 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 29.09.2023 № 194 «О принятии Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Белокуриха Алтайского края».
2. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, принятое решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 29.09.2023 № 194 (далее – Положение) следующие изменения:
2.1.  Пункт 10 Положения дополнить подпунктом 10.16 следующего содержания:
 «10.16. Отчуждению в соответствии с положениями ст. 28 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» не подлежат земельные участки в составе земель:
- лесного фонда и водного фонда, особо охраняемых природных территорий и объектов;
- зараженных опасными веществами и подвергшихся биогенному заражению;
- общего пользования (площади, улицы, проезды, автомобильные дороги, набережные, парки, лесопарки, скверы, сады, бульвары, водные объекты, пляжи и другие объекты);
- не подлежащих отчуждению в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Отчуждению не подлежат находящиеся в государственной или муниципальной собственности земельные участки в границах земель, зарезервированных для государственных или муниципальных нужд.
Если иное не предусмотрено федеральными законами, отчуждению в соответствии с Федеральном от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» не подлежат земельные участки в составе земель транспорта, предназначенные для обеспечения деятельности в морских портах, речных портах, аэропортах или отведенные для их развития.».
3. Направить настоящее решение главе города Белокуриха                          К.И. Базарову для подписания и опубликования в установленном порядке.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике и курортному делу (А.В. Веприков).

Председатель
Белокурихинского городского
Совета депутатов Алтайского края						О.С. Акимов

Глава города Белокуриха							К.И. Базаров